


                                                                            

 

UCHWAŁA NR LXVI/55/23 

RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 29 września 2023 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) w zw. z art. 9 ust. 2, art. 10 

ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpoznaniu petycji z dnia 28 sierpnia 2023 r. (data wpływu do urzędu:                   

29 sierpnia 2023 r.) w sprawie „modernizacji drogi powiatowej na odcinku Przyrownica-

Lichawa” uznaje się ją za zasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Osoba wnosząca petycję zostanie poinformowana o treści niniejszej uchwały 

poprzez jej przekazanie na adres wskazany w petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na 

tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, a także poprzez zamieszczenie 

jej treści na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego                                 

w Zduńskiej Woli www.bip.powiatzdunskowolski.pl. 

 

 

       Przewodniczący Rady  

  Powiatu Zduńskowolskiego 

 

 

         Piotr Warchlewski 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                           U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 29 sierpnia 2023 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

wpłynęła petycja z dnia 28 sierpnia br. w sprawie „modernizacji drogi powiatowej na odcinku 

Przyrownica-Lichawa”.  

Zgodnie z § 34 Statutu Powiatu Zduńskowolskiego stanowiącego załącznik do  

uchwały nr XLV/34/18 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 29 czerwca 2018 r.                         

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Zduńskowolskiego (Dz. Urz. Województwa 

Łódzkiego poz. 4534) zmienionej uchwałą nr XVLII/47/18 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

z dnia 31 sierpnia 2018 r. zmieniającą Uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Zduńskowolskiego (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego poz. 4535),  zmienionej uchwałą nr 

LI/44/22 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 30 września 2022 r. zmieniającą Uchwałę 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Zduńskowolskiego (Dz. Urz. Województwa 

Łódzkiego poz.5803), Przewodniczący Rady Powiatu powyższą petycję skierował do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.   

            Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 3 posiedzenia, na których dokonała  

analizy petycji.  

Stan istniejący: 

Droga powiatowa 4910E prowadzi od miejscowości Lichawa w stronę miejscowości 

Przyrownica do granic powiatu zduńskowolskiego. Długość tej drogi wynosi około 3900 mb. 

Jej bieg rozpoczyna się od skrzyżowania z drogą powiatową nr 3725E w miejscowości 

Lichawa i prowadzi przez miejscowość Wola Łobudzka do granic powiatu 

zduńskowolskiego i miejscowości Przyrownica. Jezdnia na przedmiotowej drodze posiada 

liczne spękania oraz łaty. Szerokość nawierzchni asfaltowej waha się od 4 do 4,5 m. 

Szerokość pasa drogowego waha się od 10 do 15 mb, średnia szerokość wynosi około 12,5 

mb. Na przedmiotowej drodze nie ma chodników ani ciągów pieszo rowerowych. Droga na 

odcinku od Lichawy do Woli Łobudzkiej wyposażona jest w obustronne rowy. Na odcinku 

przez miejscowość Wola Łobudzka rowy są jednostronne z przewagą odcinka, na którym 

brak jest rowów odwadniających. 

Powiat Zduńskowolski posiada wykonaną dokumentację przebudowy odcinka drogi                         

nr 4910E od miejscowości Lichawa o długości 1500 mb. Dokumentacja przewiduje 

wykonanie poszerzenia jezdni do szerokości 5,5 mb z poboczami o szerokości 0,75 m 

odtworzeniem rowów obustronnych i wymianą przepustu w odległości około 550 m od 

miejscowości Lichawa. Projekt przewiduje jezdnię o kategorii obciążenia ruchem KR2. Koszt 

wykonania przebudowy tego odcinka drogi według kosztorysu inwestorskiego to 10,1 mln 

złotych brutto. 

Uwarunkowania techniczne możliwych wariantów realizacji inwestycji. 

Remont drogi: 

W ramach remontu należy wykonać warstwę ścieralną istniejącej nawierzchni bez zmiany jej 

szerokości. Szacowany koszt wymiany nawierzchni to około 4,4 mln złotych. W przypadku 

wykonania remontu odwodnienia drogi (co należałoby zrobić) wraz z odtworzeniem poboczy 

szacowany koszt remontu drogi to około 6 mln złotych. Niezależnie od zakresu wykonania 

remontu tj. wymiana nawierzchni bez remontu odwodnienia lub remontem odwodnienia 

drogi proponuje się wymianę przepustu poprzecznego pod drogą w odległości około 550 mb 

licząc od miejscowości Lichawa. 

Zagrożenia dla realizacji inwestycji w trybie remontu: możliwość wystąpienia 

nieprzewidzianych wydatków w przypadku, gdy istniejąca grubość warstwy bitumicznej nie 



pozwoli na frezowanie i wymodelowanie odpowiednich spadków, niemożność zapewnienia 

prawidłowego odwodnienia drogi bez wykonania nowych rowów i przepustów. 

Przebudowa drogi: 

Powiat Zduńskowolski posiada wykonaną dokumentację przebudowy odcinka drogi                        

nr 4910E od miejscowości Lichawa o długości 1500 mb. Dokumentacja przewiduje 

wykonanie poszerzenia jezdni do szerokości 5,5 mb z poboczami o szerokości 0,75 m 

odtworzeniem rowów obustronnych i wymianą przepustu w odległości około 550 m od 

miejscowości Lichawa. Projekt przewiduje jezdnię o kategorii obciążenia ruchem KR2. 

Koszt wykonania przebudowy tego odcinka drogi według kosztorysu inwestorskiego to 10,1 

mln złotych brutto. 

Na pozostałym odcinku przebudowa drogi w celu wykonania nawierzchni bitumicznej jest 

możliwa. Szerokość istniejącego pasa drogowego pozwala na wykonanie nawierzchni 

bitumicznej wraz z towarzyszącą infrastrukturą drogową przy zachowaniu minimalnej 

szerokości jezdni, poboczy i elementów odwodnienia. Miejscowo należałoby wprowadzić 

odwodnienie drogi w formie drenażu lub kanalizacji deszczowej szczególnie tam gdzie 

szerokość pasa drogowego wynosi mniej niż 12 mb. W oparciu o badania geologiczne 

wykonane podczas opracowywania dokumentacji projektowej oraz w celu zachowania 

rozwiązań spójnych z opracowaną już dokumentacją na początkowy odcinek drogi, 

szacowany koszt wykonania pozostałego odcinka drogi to (odcinek około 2400 mb) około 

16,2 mln złotych. Koszty nie obejmują wykonania chodnika. Szacowany koszt przebudowy 

całego odcinka drogi od miejscowości Lichawa do granic powiatu zduńskowolskiego to 

około 26,3 mln złotych. 

Stanowisko Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego. 

Zarząd zapoznał się z powyższymi informacjami i potwierdził zasadność realizacji 

przedsięwzięcia. Zarząd podziela zdanie Wydziału w kwestii zagrożeń jakie niesie ze sobą 

realizacja inwestycji w trybie remontu. Stwierdzono brak możliwości realizacji zadania                 

w obecnej kadencji z uwagi na brak środków w budżecie. Zadeklarowano gotowość do 

poszukiwania zewnętrznych źródeł finansowania dla części drogi na którą wykonana jest 

dokumentacja projektowo-kosztorysowa. 

 

Reasumując: Komisja w oparciu o uzyskane informacje uznała zasadność petycji. 

 

Rada Powiatu na sesji w dniu 29 września 2023 r. uznając zasadność                                   

poruszonych kwestii uznała petycję za zasadną 

 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) i zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi. 


